2026年 1月

お客さま各位

塩釜市港町一丁目 5番 17号

塩釜ガス株式会社

（小売登録番号：C０００８）

ガス料金（基本料金）の値上げに関するお知らせ

拝啓 日頃より塩釜ガスをご利用いただきありがとうございます。

 さて、弊社ではお客様に安心して都市ガスをご利用いただけるよう、保安の確保、サービス

の向上、またガス料金の安定化に努めてまいりました。しかしながら、昨今の物価上昇により

資材や郵送費、運搬費など経費が上昇し、現在の料金を維持することが困難な状況となってお

ります。

 つきましては、今後の安定供給継続の為、ガス小売供給約款および各種選択約款のガス料金

（基本料金）の値上げをさせていただくことになりました。

 弊社といたしましては、これからも都市ガスの安定供給と保安の確保を第一とし、より一層

のサービス向上に努めてまいります。何卒ご理解と引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。

敬具

記

１. 対象となるガス料金プラン

・ガス小売供給約款（一般料金）

・選択約款

家庭用厨房・給湯・暖房契約 、家庭用温水暖房契約、家庭用コージェネレーションシ

ステム契約、小型空調契約（1種 2種 3種）、業務用燃焼器・ボイラーパッケージ契約

（1種 2種）、業務用季節別契約、時間帯別B契約（1種 2種）、業務用厨房まる得契約

２. 改定時期

２０２６年４月検針分から

３. 改定内容

各契約の基本料金を３３０円（消費税等相当額を含む）値上げ

以上

■ガス小売供給約款（一般料金）の基本料金表（消費税等相当額含む）

872.30 1,202.30 330.00

1,004.30 1,334.30 330.00

1,619.20 1,949.20 330.00

■選択約款の改定する基本料金表（消費税等相当額含む）

872.30 1,202.30 330.00

1,004.30 1,334.30 330.00

2,744.50 3,074.50 330.00

872.30 1,202.30 330.00

1,004.30 1,334.30 330.00

2,788.50 3,118.50 330.00

872.30 1,202.30 330.00

2,196.70 2,526.70 330.00

１種 990.00 1,320.00 330.00

２種 1,430.00 1,760.00 330.00

３種 2,574.00 2,904.00 330.00

27,500.00 27,830.00 330.00

5,500.00 5,830.00 330.00

　業務用季節別契約 14,300.00 14,630.00 330.00

１種
基本料金

（甲）
定額基本料金 33,000.00 33,330.00 330.00

２種
基本料金

（甲）
定額基本料金 12,100.00 12,430.00 330.00

　業務用厨房まる得契約 5,500.00 5,830.00 330.00定額基本料金

　時間帯別B契約

　業務用燃焼器・
　ボイラーパッケージ
　契約

１種

２種

　小型空調契約

定額基本料金　　冬季・その他期

冬季・その他期

冬季・その他期

冬季・その他期

　ガス小売供給約款
　　　（一般料金）

0m3 から20m3 まで

21m3 から250m3 まで

251m3 以上

　家庭用厨房・給湯・
　暖房契約

0m3 から20m3 まで

21m3 から36m3 まで

37m3 以上

契約種別 基本料金（円/月）

契約種別 1か月のご使用量
改定後改定前

基本料金（円/月）

改定差額

改定前 改定後 改定差額

　家庭用
　コージェネレーションシステム
　契約

0m3 から15m3 まで

16m3 以上

　家庭用温水暖房契約

0m3 から20m3 まで

21m3 から29m3 まで

30m3 以上

本件に関するお問い合わせ先

塩釜ガス株式会社
電話：022-362-5191

〈受付時間〉9：00～17：00
（土・日・祝日・年末年始を除く）